

Капитальный ремонт МУЗ МГКПЦ г.Оренбург. Роддом.
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на изоляционные работы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 373,044 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 50,531 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 5706,94 чел. час

Составлена в ценах 2001 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Изоляционные работы																
Водопровод В1																
1	ФЕР26-01-017-01 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука ("Армофлекс"), вспененного полиэтилена ("Термофлекс"): трубками (K-Flex-вспененный каучук) <i>599,86 = 2 166,81 - 11 x 142,45</i>	10 м трубопровода	42,7	599,86	34,92	22,63		25614	1491	966		3,52	150,3		
2	ССЦ-01/2011г.стр.194	Трубки из вспененного каучука K-Flex толщ.9мм Ф25мм цена:10.7х0.77=8.24	м	140	8,24				1154							
3	ССЦ-01/2011г.стр.194	Трубки из вспененного каучука K-Flex толщ.9мм Ф57мм цена:32.7х0.77=25.18	м	210	25,18				5288							
4	ССЦ-01/2011г.стр.194	Трубки из вспененного каучука K-Flex толщ.9мм Ф42мм цена:18.0х0.77=13.86	м	12	13,86				166							
5	ССЦ-01/2011г.стр.194	Трубки из вспененного каучука K-Flex толщ.9мм Ф35мм цена:14.4х0.77=11.09	м	65	11,09				721							
Отопление																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
6	ФЕР26-01-017-01 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука ("Армофлекс"), вспененного полиэтилена ("Термофлекс"): трубками (K-Flex-вспененный каучук) <i>599,86 = 2 166,81 - 11 x 142,45</i>	10 м трубопро вода	80,8	599,86	34,92	22,63		48469	2822	1829		3,52	284,42		
7	ССЦ-01/2011г.ст р.195	Трубки из вспененного каучука K-Flex толщ.13мм Ф25мм цена:15.94x0.77=12.27	м	177	12,27				2172							
8	ССЦ-01/2011г.ст р.195	Трубки из вспененного каучука K-Flex толщ.13мм Ф35мм цена:19.68x0.77=15.15	м	88	15,15				1333							
9	ССЦ-01/2011г.ст р.195	Трубки из вспененного каучука K-Flex толщ.13мм Ф42мм цена:25.61x0.77=19.72	м	76	19,72				1499							
10	ССЦ-01/2011г.ст р.195	Трубки из вспененного каучука K-Flex толщ.13мм Ф54мм цена:36.3x0.77=27.95	м	196	27,95				5478							
11	ССЦ-01/2011г.ст р.195	Трубки из вспененного каучука K-Flex толщ.13мм Ф64мм цена:45.2x0.77=34.8	м	93	34,8				3236							
12	ССЦ-01/2011г.ст р.195	Трубки из вспененного каучука K-Flex толщ.13мм Ф76мм цена:49.6x0.77=38.19	м	110	38,19				4201							
13	ССЦ-01/2011г.ст р.195	Трубки из вспененного каучука K-Flex толщ.13мм Ф89мм цена:55.1x0.77=42.43	м	68	42,43				2885							
Водопровод Т3.Т4																
14	ФЕР26-01-017-01 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука ("Армофлекс"), вспененного полиэтилена ("Термофлекс"): трубками (K-Flex-вспененный каучук) <i>599,86 = 2 166,81 - 11 x 142,45</i>	10 м трубопро вода	72,5	599,86	34,92	22,63		43490	2532	1641		3,52	255,2		
15	ССЦ-01/2011г.ст р.194	Трубки из вспененного каучука K-Flex толщ.9мм Ф63мм цена:35.02x0.77=26.96	м	140	26,96				3774							
16	ССЦ-01/2011г.ст р.194	Трубки из вспененного каучука K-Flex толщ.9мм Ф57мм цена:32.7x0.77=25.18	м	65	25,18				1637							
17	ССЦ-01/2011г.ст р.194	Трубки из вспененного каучука K-Flex толщ.9мм Ф42мм цена:18.0x0.77=13.86	м	270	13,86				3742							
18	ССЦ-01/2011г.ст р.194	Трубки из вспененного каучука K-Flex толщ.9мм Ф35мм цена:14.4x0.77=11.09	м	250	11,09				2773							
Вентиляция																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
19	ФЕР26-02-008-01 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Огнезащитное покрытие металлоконструкций воздуховодов приточно-вытяжных систем составом "Файрекс-300" с пределом огнестойкости: 0,5 часа <i>4 757,82 = 29 106,42 - 540 x 45,09</i>	100 м 2 обработки ваемой поверхности	11	4757,82	2059,34	793,67		52336	22653	8730		238,35	2621,85		
20	Прайс-лист НПП "Стройзащита" от 11.2010г.	Огнезащитная паста "Крауз-Вент" цена: 170.0:4.54x1.13=42.31	кг	495	42,31				20943							
21	Прайс-лист НПП "Стройзащита" от 11.2010г.	Огнезащитная паста "Крауз" цена: 180.0:4.54x1.13=44.8	кг	385	44,8				17248							
Дымоудаление и противодымная защита																
22	ФЕР26-01-007-01 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Изоляция трубопроводов шнурами: асбестовыми	1 м3 изоляции	0,013	20791,8	1040,71	78,31		270	14	1		106,63	1,39		
23	ФЕР26-02-008-01 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Огнезащитное покрытие металлоконструкций воздуховодов приточно-вытяжных систем составом "Файрекс-300" с пределом огнестойкости: 0,5 часа <i>4 757,82 = 29 106,42 - 540 x 45,09</i>	100 м 2 обработки ваемой поверхности	3,45	4757,82	2059,34	793,67		16414	7105	2738		238,35	822,31		
24	Прайс-лист НПП "Стройзащита" от 11.2010г.	Огнезащитная паста "Крауз-Вент" цена: 170.0:4.54x1.13=42.31	кг	103,5	42,31				4379							
25	Прайс-лист НПП "Стройзащита" от 11.2010г.	Огнезащитная паста "Крауз" цена: 180.0:4.54x1.13=44.8	кг	80,5	44,8				3606							
26	Прайс-лист НПП "Стройзащита" от 11.2010г.	Покрывная защитная краска "Крауз-П" цена: 140.0:4.54x1.13=34.85	кг	80,5	34,85				2805							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									275633	36617	15905			4135,47		
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									297500	50531	23858			5706,94		
Накладные расходы									45478							
Сметная прибыль									30066							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого по разделу 1 Изоляционные работы :																
Итого Поз. 1-26									275633	36617	15905			4135,47		
Всего с учетом "2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									286137	43940	19086			4962,56		
Всего с учетом "При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25"									297500	50531	23858			5706,94		
Накладные расходы 100%*0.9 ФОТ (от 50 531)									45478							
Сметная прибыль 70%*0.85 ФОТ (от 50 531)									30066							
Итого с накладными и см. прибылью									373044					5706,94		
В том числе:																
Материалы									223111							
Машины и механизмы									23858							
ФОТ									50531							
Накладные расходы									45478							
Сметная прибыль									30066							
Итого по разделу 1 Изоляционные работы									373044					5706,94		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									275633	36617	15905			4135,47		
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									297500	50531	23858			5706,94		
В том числе, справочно:																
2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (Поз. 1-26)									10504	7323	3181			827,094		
При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 1-26)									11363	6591	4772			744,384		
Накладные расходы									45478							
В том числе, справочно:																
100%*0.9 ФОТ (от 50531) (Поз. 1-26)									45478							
Сметная прибыль									30066							
В том числе, справочно:																
70%*0.85 ФОТ (от 50531) (Поз. 1-26)									30066							
Итого по смете:																
Итого Поз. 1-26									275633	36617	15905			4135,47		
Всего с учетом "2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									286137	43940	19086			4962,56		
Всего с учетом "При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25"									297500	50531	23858			5706,94		
Накладные расходы 100%*0.9 ФОТ (от 50 531)									45478							
Сметная прибыль 70%*0.85 ФОТ (от 50 531)									30066							
Итого с накладными и см. прибылью									373044					5706,94		
В том числе:																
Материалы									223111							
Машины и механизмы									23858							
ФОТ									50531							
Накладные расходы									45478							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Сметная прибыль									30066							
ВСЕГО по смете									373044					5706,94		

Составил: _____